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Protokół Nr 2/2020 

wyjazdowego  posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 3 marca 2020 roku 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 

3. Informacja na temat sposobu i wielkości wykorzystania naturalnych bogactw                                          

w lecznictwie uzdrowiskowym. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Zofia Nika    - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Sławomir Kmak - Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju; 

Wiesław Pióro - Prezes Uzdrowiska Krynica-Żegiestów S.A; 

Edyta Mardaus – Konicka - Kierownik Ruchu Uzdrowiskowego Zakładu Górniczego; 

Ewa Piechura – Janczura - Dyrektor ds. Lecznictwa. 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała 

go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się 

z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

 

Ad 3. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro w ramach wstępu poinformował,                 

iż misją Spółki ‘Uzdrowisko Krynica-Żegiestów’ S.A. w Krynicy-Zdroju jest świadczenie 

kompleksowych usług uzdrowiskowych, ze szczególnym uwzględnieniem leczenia 

uzdrowiskowego prowadzonego w oparciu o miejscowe surowce lecznicze i walory środowiska 

naturalnego oraz innych specjalistycznych usług w trosce o poprawę zdrowia kuracjuszy                        

i zapewnienie jego maksymalnej ochrony, a także wytwarzanie produktów zdrojowych                         

z naturalnych surowców leczniczych na potrzeby uzdrowiska, odbiorców indywidualnych                     

i innych placówek leczniczych w kraju i za granicą. 

W dalszej części dodał, iż Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A., spadkobierca dawnego 

zdrojowiska i jego tradycji posiada kilkadziesiąt ujęć wody, z tego 7 tj. Zdrój Główny, Słotwinka, 

Jan, Józef, Mieczysław, Tadeusz i Zuber stosuje się do kuracji pitnej (tzw. krenoterapii). Spółka 

dysponuje też kluczowymi obiektami sanatoryjnymi, wypoczynkowymi i bazą zabiegową     

Krynicy-Zdroju (Stary Dom Zdrojowy, Nowy Dom Zdrojowy, Pijalnia Główna, Stare i Nowe 

Łazienki Mineralne, Patria, Pijalnia Jana). Dlatego też prezentacja będzie ujęta w dwóch 

aspektach: będzie dotyczyć właściwości wydobywanych wód mineralnych oraz form lecznictwa 

oferowanych w poszczególnych obiektach, którymi dysponuje uzdrowisko. 

 

Kierownik Ruchu Uzdrowiskowego Zakładu Górniczego Edyta Mardaus – Konicka                   

w swoim wystąpieniu  podkreślała atuty Kryniczanki, które nigdy nie były atrakcyjniejsze niż 

dziś: ta woda przebija wszystkie inne ilością minerałów, dużą zawartością magnezu i wapnia,             

a co jeszcze ważniejsze – w tych wodach jest też lit, minerał konieczny być pięknym i zdrowym. 

Proporcje są tak zachowane, by wszystkie te składniki były rzeczywiście przyswajane przez 

organizm, a nie wypłukiwane. Każda woda spółki Uzdrowisko Krynica- Żegiestów zarówno mineralna 

jak i lecznicza ma cenne właściwości. Jan to panaceum na nerki, schorzenia dróg moczowych. Zuber 

to woda o charakterystycznym smaku i zapachu, doskonała na wrzody, zgagę i wszystkie 

utrapienia przewodu pokarmowego. Słotwinka: mniej znana, ale rewelacyjna na dzisiejsze czasy 

– usuwająca z organizmu metale ciężkie, a więc antysmogowa. A na dodatek antystresowa, 

antydepresyjna i antyalergiczna. To unikatowe wody mineralne w skali światowej. Ze względu 

na zawartość składników mineralnych są wykorzystywane w balneoterapii. Na podstawie badań 

prowadzonych w ramach Ruchu Uzdrowiskowego Zakładu Górniczego w Krynicy-Zdroju                      

 

 

 

W dalszej części wystąpiła Dyrektor ds. Lecznictwa Ewa Piechura – Janczura, która 

przybliżyła informację o zabiegach leczniczych w poszczególnych obiektach Uzdrowiska 

Krynica-Żegiestów, które dysponuje szerokim wachlarzem zabiegów z zakresu: balneoterapii, 

hydroterapii, fizykoterapii, kinezyterapii czy masażu. 
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Dyrektor Marketingu Uzdrowiskowego Marta Adamczyk dodała, iż na uwagę zasługuje fakt, 

iż na szeroką skalę prowadzona jest działalność związana z organizacją konferencji, bankietów              

i koncertów. W obiektach są wyjątkowe przestrzenie eventowe wyposażone w profesjonalny 

sprzęt. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk zapytał czy w sprzedaży są karnety weekendowe. 

 

Dyrektor ds. Lecznictwa Ewa Piechura – Janczura odpowiedziała, iż zaprasza do Starych 

Łazienek Mineralnych, gdzie przyjmuje lekarz i uprawnieni fizjoterapeuci, którzy po badaniu                 

i wywiadzie ukierunkowywują na odpowiedni zabieg. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro dodał, iż jest mnóstwo pakietów 

komercyjnych w ramach czego jest odpowiednia kwota do wykorzystania. Taka forma upominku 

zaczęła być bardzo powszechna. 

 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk zapytał na jakim etapie są rozmowy z Marszałkiem 

Województwa Małopolskiego dotyczące przejęcia przez samorząd uzdrowiska w Krynicy-

Żegiestowie. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro odpowiedział, iż obecnie                    

2 uzdrowiska w Polsce tj. w Rabce-Zdroju i Krynicy-Żegestowie pozostają w rękach Skarbu 

Państwa. O tym, by przejęły je samorządy, mówi się od dawna. Odbyło się spotkanie w tej 

sprawie w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie. Aktualnie Urząd Marszałkowski jest po 

przetargu. Wyłonił firmę, która jest na etapie wyceny spółki. Pewne nadzieje prorozwojowe się 

pojawiają. Może to być duża szansa dla regionu. Jednocześnie apeluje, aby właściwie 

odczytywać pojawiające się możliwości dla Krynicy, dla Sądecczyzny, dla Małopolski. 

 

Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił się z zapytaniem dot. planów prowadzenia działalności 

komercyjnej. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro potwierdził, iż powoli zmierza 

wszystko w kierunku komercji. Klient komercyjny oczekuje od Uzdrowiska wysokiej jakości 

świadczonych usług zarówno leczniczych jak i noclegowych. Ponadto, bardzo chętnie korzysta             

z usług dodatkowych, oferowanych przez Uzdrowisko. 

 

Członek Komisji Antoni Poręba zapytał o obłożenie kuracjuszy w obiektach sanatoryjnych. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro odpowiedział, iż średnie obłożenie             

w skali roku sięga ok.. 80 %. Trudności mogą wystąpić jedynie w sezonie, kiedy obłożenie pokoi 

jest bardzo duże. 

 

Członek Komisji Edward Ciągło nadmienił, iż centrala miała chęć część zasobów sprzedać.           

W związku z powyższym zastanawia się czy jest gwarancja, że po przejściu pod Województwo 

czegoś się nie straci. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro odpowiedział, iż każdy handel, biznes 

polega na negocjacjach. Należy rozważyć to w kategoriach szans. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony zapytał dlaczego zrezygnowano z sieci 

uzdrowisk państwowych, która miała być zadbana centralnie.  

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro odpowiedział, iż nie utworzono takiej 

sieci. Trzeba pamiętać o tym, ze każde czasy niosą szanse i zagrożenia. Sama zmiana strukturalna 

nie gwarantuje sukcesu. 

 

Członek Komisji Przemysław Gajowski zapytał czy przy większych inwestycjach można liczyć 

na współudział  władz z Urzędu Miejskiego w Krynicy – Zdroju. 

 

Prezes Uzdrowiska Krynica – Żegiestów Wiesław Pióro wyjaśnił, iż na pewno można 

partycypować z władzami z Urzędu Miejskiego w Krynicy – Zdroju. Rozmowy z ich 

uczestnictwem jak najbardziej się toczą. 

 

Ad 4. 

 

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zapytał o to jak należy się zachować w przypadku 

podejrzeń zachorowania na koronawirusa. 

 

Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla  w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak poinformował, 

iż w Polsce nie odnotowano jeszcze przypadku zachorowań na korona wirusa.  Jeśli zaistnieje 

taka konieczność trzeba zgłosić się do oddziału zakaźnego i zrezygnować z transportu 

publicznego. Nie wychodzić z domu i najlepiej zadzwonić pod numer alarmowy 112.  Należy 

pamiętać również o tym, aby w przypadku podejrzenia u siebie choroby nie zgłaszać się na SOR 

czy do lekarza rodzinnego. Bezpośrednio taki pacjent jeśli chodzi o osobę z Sądecczyzny 

powinien trafić na oddział chorób zakaźnych w Nowym Sączu lub Dąbrowej. 

Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok. 15 – 20 % osób. Do zgonów dochodzi u 2-3 % osób 

chorych. Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon są osoby starsze,              

z obniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe. O dziwo 

dzieci nie chorują, nie odnotowano przypadków zakażenia poniżej 9 roku życia.  

 

Ad 5. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała zebranym za przybycie  

i zamknęła posiedzenie. 

 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

 

     

                                             Maria Barbara Szarota 
 

 

 

 
 

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska 


